
Уторак, 6. 9. 2016. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 66 - Страна 37 

 

 
Na temelju članka 40. stavka (5) i članka 141. stavka (3) 

Zakona o strancima ("Službeni glasnik BiH", broj 88/15) i članka 
17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07 i 24/08), 
nakon pribavljenog mišljenja Granične policije Bosne i 
Hercegovine, a na prijedlog Ministarstva sigurnosti Bosne i 
Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine na 64. 
sjednici, održanoj 14. srpnja 2016. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O ODREĐIVANJU MEĐUNARODNIH GRANIČNIH 

PRIJELAZA U BOSNI I HERCEGOVINI NA KOJIMA SE 
MOGU IZDAVATI VIZE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom određuju se međunarodni granični prijelazi 
u Bosni i Hercegovini (u daljnjem tekstu: BiH) na kojima se 
mogu izdavati vize. 

Članak 2. 
(Uporaba roda) 

Svi izrazi u ovoj Odluci dati u jednom gramatičkom rodu 
odnose se bez diskriminacije i na muškarce i na žene. 

Članak 3. 
(Međunarodni granični prijelazi na kojima se mogu izdavati vize) 

Vize se mogu izdavati strancima koji dolaze u BiH na 
sljedećim graničnim prijelazima: 

a) Međunarodni granični prijelaz Orašje, 
b) Međunarodni granični prijelaz Gradiška, 
c) Međunarodni granični prijelaz Izačić, 
d) Međunarodni granični prijelaz Kamensko, 
e) Međunarodni granični prijelaz Gorica, 
f) Međunarodni granični prijelaz Bijača, 
g) Međunarodni granični prijelaz Brod, 
h) Međunarodni granični prijelaz Rača, 
i) Međunarodni granični prijelaz Karakaj, 
j) Međunarodni granični prijelaz Hum, 
k) Međunarodni granični prijelaz Klobuk, 
l) Međunarodni granični prijelaz Aerodrom Sarajevo, 
m) Međunarodni granični prelaz Aerodrom Banja Luka, 
n) Međunarodni granični prijelaz Aerodrom Tuzla, 
o) Međunarodni granični prijelaz Aerodrom Mostar. 

Članak 4. 
(Prestanak važenja) 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
određivanju međunarodnih graničnih prijelaza u BiH na kojima 
se mogu izdavati vize ("Službeni glasnik BiH", broj 50/15). 

Članak 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 175/16 
14. srpnja 2016. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 

994 
На основу члана 16. став 3. Закона о ветеринарству у 

Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", број 34/02) 
и члана 17. Закона о Савјету министара Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 
81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара Босне и Херцеговине, 
на приједлог Канцеларије за ветеринарство Босне и 
Херцеговине, на 66. сједници, одржаној 28. јула 2016. 
године, донио је 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О ОБИЉЕЖАВАЊУ И 

КОНТРОЛИ КРЕТАЊА ЖИВОТИЊА У  
БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ 

Члан 1. 
У Правилнику о обиљежавању и контроли кретања 

животиња у Босни и Херцеговини ("Службени гласник 
БиХ", бр. 13/10, 79/10, 25/11, 103/11, 41/12, 52/15 и 2/16), у 
члану 24. став (7) ријечи: "До 30.06.2016. године", замјењују 
се ријечима: "До 31.12.2017. године". 

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и 

објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 164/16 
28. јула 2016. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o veterinarstvu u Bosni 
i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02) i člana 17. 
Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 
24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog Ureda 
za veterinarstvo Bosne i Hercegovine, na 66. sjednici, održanoj 
28. jula 2016. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O OZNAČAVANJU I 

KONTROLI KRETANJA ŽIVOTINJA  
U BOSNI I HERCEGOVINI 

Član 1. 
U Pravilniku o označavanju i kontroli kretanja životinja u 

Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 13/10, 79/10, 
25/11,103/11, 41/12, 52/15 i 2/16), u članu 24. stav (7) riječi: "Do 
30.06.2016. godine", zamjenjuju se riječima: "Do 31.12.2017. 
godine". 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 164/16 
28. jula 2016. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

 
Na temelju članka 16. stavak 3. Zakona o veterinarstvu u 

Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02) i članka 
17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 
24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog Ureda 
za veterinarstvo Bosne i Hercegovine, na 66. sjednici, održanoj 
28. srpnja 2016. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O OZNAČAVANJU I 

KONTROLI KRETANJA ŽIVOTINJA U  
BOSNI I HERCEGOVINI 

Članak 1. 
U Pravilniku o označavanju i kontroli kretanja životinja u 

Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 13/10, 79/10, 
25/11, 103/11, 41/12, 52/15 i 2/16), u članku 24. stavak (7) riječi: 
"Do 30.06.2016. godine", zamjenjuju se riječima: "Do 
31.12.2017. godine". 


